
  INFOLIST KTT Č.30  

 

1 
 

 

          

 

 
 

 30.   ČÍSLO    

 INFOLISTU                                        

 KANCELÁŘE TRANSFERU TECHNOLOGIÍ 
 

    
 

OBSAH   
 

Novinky z oblasti transferu technologií .......................................................... 1 

Ostatní aktivity .............................................................................................. 5 

Projekty KTT ................................................................................................... 9 

Aktivity KTT JU ve vztahu k firmám a ostatním partnerům ............................ 11 

Připravujeme…zajímavé akce z oblasti transferu technologií pro vás! ........... 13 

 

 

Kancelář má nové sídlo v přízemí menzy Jihočeské univerzity  

   



  INFOLIST KTT Č.30  

 

2 
 

Novinky z oblasti transferu technologií    

Národní konference transferu 2025 

Již 12. ročník Konference transferu technologií se uskutečnil ve dnech 19. – 20. března. Místem 

konání byla Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava.  

Akce nabitá odbornými diskuzemi, a to jak v rámci programu, tak v rámci networkingu mimo 

program byla organizačně perfektně zvládnutá. Podněty a informace, které vzešly z diskuzí 

představují pro transferovou komunitu opět řadu výzev pro budoucí směřování.  

Veškeré dění je shrnuto v tiskové zprávě VŠB-TUO ke shlédnutí zde: Co je třeba pro rychlejší 

transfer technologií? Konference na VŠB-TUO nabídla odpovědi - Centrum transferu 

technologií - VŠB-TUO 

Nebo také v tiskové zprávě Transfery zde: Transfer technologií v Česku potřebuje podporu 

průmyslu i vlády | ČeskéNoviny.cz 

 

   
 

Investorské setkání s BPD Partners na JU – vybrané projekty 

Na základě setkání v říjnu minulého roku, kdy bylo investorské skupině BPD Partners 

představeno 11 inovativních nápadů a projektů z Jihočeské univerzity a Biologického centra 

AV ČR přišlo rozhodnutí o další spolupráci. Zástupci BPD Partners vybrali 4 projekty, 1 z 

Biologického centra, 3 z Přírodovědecké fakulty JU. 

• dr. Jiří Nermuť 

• dr. Michaela Fencková 

• prof. Vítězslav Straňák a dr. Ján Štěrba 

• doc. Martin Janda 

V dohledné době je v plánu on-line call se zúčastněnými stranami pro diskuzi nad poskytnutou 

zpětnou vazbou. Ta byla zpracována z pohledu ochrany duševního vlastnictví, tržního a 

zahraničního potenciálu a zkušeností vědecko-výzkumného týmu. 

Dále pak budou investoři projekty sledovat a dle dohody a vývoje bude dohodnut další postup. 

 

Zároveň je v plné přípravě další setkání tohoto typu.  

Kancelář transferu technologií v průběhu prvního kvartálu letošního roku zorganizovala dvě 

setkání se zástupci investorských skupin, které oborově odpovídají a korelují s vědeckými 

https://www.vsb.cz/ctt/cs/detail-novinky/?reportId=49016&linkBack=%2Fctt%2Fcs%2Findex.html
https://www.vsb.cz/ctt/cs/detail-novinky/?reportId=49016&linkBack=%2Fctt%2Fcs%2Findex.html
https://www.vsb.cz/ctt/cs/detail-novinky/?reportId=49016&linkBack=%2Fctt%2Fcs%2Findex.html
https://www.ceskenoviny.cz/pr/zpravy/transfer-technologii-v-cesku-potrebuje-podporu-prumyslu-i-vlady/2652216
https://www.ceskenoviny.cz/pr/zpravy/transfer-technologii-v-cesku-potrebuje-podporu-prumyslu-i-vlady/2652216


  INFOLIST KTT Č.30  

 

3 
 

obory Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.  Aktuálně probíhá rozšířené jednání se 

zástupci investorské skupiny Tilia Impact Ventures. Hlavním účelem těchto setkání je facilitace 

zajímavých nápadů v oblasti vědy a jejich další možná finanční podpora. 

Tato investorská skupina se zajímá o inovace s globálním potenciálem pro environmentální 

nebo sociální impakt. Veškeré biotechnologie a taktéž humanitně společensko-vědní. 

Předběžný plán zorganizování setkání je II. Q 2025. Kancelář transferu technologií aktuálně 

vyzvala zájemce ze všech fakult, aby vyplnili medailonek v případě zájmu představení svých 

výsledků před investory. Tyto byly odeslány a nyní čekáme na zpětnou vazbu k přípravě 

harmonogramu setkání. 

 

Soutěž JU Innovation opět vyhlášena 

Kancelář transferu technologií vyhlašuje soutěž o nejlepší inovaci Jihočeské univerzity 

v Českých Budějovicích za období let 2022–2024. 

Cílem soutěže je ohodnotit a ocenit nejlepší inovativní produkt napříč všemi obory. Přihlášky 

mohou podávat studenti, akademičtí i vědečtí pracovníci, postdoktorandi, vedoucí pracovníci, 

kteří prokazatelně pracují či studují na Jihočeské univerzitě. 

Do soutěže se přihlašuje taková inovace (výrobek, technologický postup, služba – tedy celá 

oblast duševního vlastnictví, která zahrnuje, jak průmyslově právní ochranu, tak 

autorskoprávní ochranu), která je zcela nová a má či může mít budoucí komerční potenciál. 

Uzávěrka soutěže je 30. 09. 2025, možnost konzultace přihlášek do 26. 09. 2025. 

Potřebné podklady ke stažení zde: Dokumenty ke stažení - JCTT. 

 

 

Rollkontejnery v nabídce ZEKO-I 

Společnost Zeko-I, založena na základě poskytnuté licence na výrobu tzv. rolkontejnerů z dílny 

Ekonomické fakulty, vytvořila nabídku tohoto nového produktu. Obrázek je zároveň odkazem 

na webové stránky s veškerými informacemi k rolkontejneru. 

 

https://www.jctt.cz/cz/download
https://www.zekoinva.cz/zekoi


  INFOLIST KTT Č.30  

 

4 
 

Vireas 

Produkt Vireas z Teologické fakulty a spolupracujících partnerů ČVUT a firmy Avrar je díky 

aktivitě autorky celého konceptu, paní dr. Věry Suchomelové nabízen na webu „Doma je 

doma“. Jedná se o web nabízející asistivní technologie pro zajištění péče o potřebné osoby 

v pohodlí domova. Umístěním zmínky a odkazu na sadu virtuálních zážitků Vireas je zajištěna 

širší propagace a povědomí mezi další skupinu potenciálních zájemců. 

Nabídka produktu je pod odkazem zde: VIREAS » DOMA JE DOMA 

 

KTT Café na fakultě 

Ve druhém únorovém týdnu se uskutečnilo další setkání "KTT Café na fakultě" na čtyřech 

fakultách naší univerzity.  

V úterý 11.2.2025 proběhlo setkání na Ekonomické fakultě. Ve středu 12.2. bylo dopolední 

setkání na Filozofické fakultě, odpoledne pak na Fakultě zemědělské a technologické. Účast 

byla hojná a ohlasy na takovouto akci velmi pozitivní. V pátek 14.2. proběhlo setkání na 

Přírodovědecké fakultě. 

Dále pak 25.3. bylo uskutečněno setkání na Pedagogické fakultě. 

Na programu bylo představení pravidel realizace dílčích projektů v rámci programu TAČR 

SIGMA - PoC aktivity. Dále byly uvedeny služby zajišťované ze strany KTT směrem k fakultám. 

Pozitivní zpětná vazba a četné dotazy ukazují, že jde o vítanou akci a již jsou v jednání další 

termíny pro opětovné setkání. 

Na začátek dubna je naplánováno „Café“ na Fakultě rybářství a ochrany vod, konkrétně 3.4 a 

na Teologické fakultě bude 8.4. 

 

  

                           
 

 

https://www.domajedoma.eu/vireas/


  INFOLIST KTT Č.30  

 

5 
 

Seminář ODV pro PřF 

Dne 19.12.2024 se konal seminář „Úvod do problematiky duševního vlastnictví“. Na vyžádání 

Přírodovědecké fakulty se v předvánočním čase uskutečnil seminář pro zaměstnance fakulty 

na uvedené téma. Obsahem semináře tedy bylo představení interních předpisů, které stanoví 

povinnosti zaměstnanců v oblasti duševního vlastnictví a dále pak veškerých forem 

průmyslově právní ochrany.  

 

  

 

CzechInvest – technologická inkubace 

CzechInvest realizuje program Technologická inkubace, který má za cíl podporovat nadějné 

start-upy a pomoci je vykultivovat do úspěšných firem (https://technologickainkubace.org).  V 

rámci tohoto programu může CzechInvest poskytnout nadějným start-upům reálnou pomoc, 

včetně finanční, což může být pro začínající firmy velmi zajímavé. 

Součástí programu jsou také tematicky zaměřené huby, jejichž posláním je sdružovat v daném 

oboru velké firmy, start-upy, univerzity, výzkumné ústavy, orgány veřejné správy a potenciální 

investory a vytvářet prostor pro vznik rozmanitých spoluprací a synergií. Aktivit hubu se může 

účastnit každý, kdo má o takovou spolupráci zájem, účast není podmíněna přihlášením start-

upu do programu. Klíčovými obory jsou Mobilita, AI, Technologie pro životní prostředí, 

Kulturní a kreativní průmysl, Technologie pro život, Vesmírný průmysl a Nové technologie a 

materiály. 

V případě zájmu o další informace se obraťte na RNDr. Radima Špačka, koordinátora pro 

vztahy s V&V. E-mail: radim.spacek@czechinvest.gov.cz, web: www.czechinvest.org 

 

Ostatní aktivity 

Legal Era Global IP AI & Tech Conclave a World IP Forum 

Vedoucí Kanceláře transferu technologií Jihočeské univerzity dr. Růžena Štemberková byla 

pozvána jako řečník na dvě lednové konference do Dubaje, které na sebe navzájem 

navazovaly. 

Devátý ročník světové konference duševního vlastnictví s názvem Legal Era Global IP AI and 

Tech Conclave se konal ve dnech 20. - 21.1.2025. Téma konference bylo zaměřeno předně na 

využití nových digitálních technologií v měnícím se světě, a tedy i oblasti duševního vlastnictví, 

komercializace a transferu technologií. 

https://technologickainkubace.org/
mailto:radim.spacek@czechinvest.gov.cz
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.czechinvest.org%2F&data=05%7C02%7Cstepanova%40jcu.cz%7C98660a40b2c14100424608dd526bed33%7Cc35f5da49a0344e68bf992833634f6a7%7C0%7C0%7C638757345683054191%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=HOmY2G5GhuLsDWjLuxFsjN1avq8CMaDLGQb8I8hOiPU%3D&reserved=0


  INFOLIST KTT Č.30  

 

6 
 

Během večera byly oceněni nejlepší světoví profesionálové v oboru. Jedna z cen, "Women in 

IP", byla předána dr. Růženě Štemberkové, vedoucí Kanceláře transferu technologií JU. Jedná 

se o vysoké ocenění pro kancelář, univerzitu, celý region i celou Českou republiku. 

  

Navazující událostí byla Světová konference duševního vlastnictví, WORLD IP FORUM 

2025, která proběhla ve dnech 22. - 24.1.2025. Jedná se o každoroční akci vysokého významu, 

protože umožňuje odborníkům, právníkům, inovátorům a firmám setkat se, sdílet zkušenosti 

a diskutovat o aktuálních trendech a výzvách v oblasti ochrany duševního vlastnictví. Přínosy 

zahrnují: 

Networking – možnost navázání cenných kontaktů s odborníky a potenciálními partnery. 

Aktualizace znalostí – účastníci získávají přehled o nejnovějších právních změnách a 

technologických trendech, což jim pomáhá lépe chránit a spravovat svá práva. 

Inovace a inspirace – konference jsou skvělé pro získání inspirace pro nové nápady a způsoby 

ochrany duševního vlastnictví v rychle se měnícím světě. 

Celkově účast na takové konferenci přispívá k rozvoji schopnosti chránit kreativitu a inovace, 

což je klíčové pro podnikání a vědecký pokrok.  

V obou případech se jednalo o renomované konference s významnou světovou audiencí. 

 

   

 



  INFOLIST KTT Č.30  

 

7 
 

V4+West Balkan RMA Network 

Závěrečná konference projektu V4+West Balkan Research Managers and Administrators 

Network se konala ve dnech 23. a 24.1.2025 v Budapešti. 

 

Cílem projektu bylo dále posílit a rozšířit síť projektových manažerů se zaměřením na vědecké 

projekty a zároveň zvýšit jejich odbornost. Zacíleno bylo na oblast Visegrádu a západního 

Balkánu. KTT JU byla přizvána do projektu již prostřednictvím on-line přednášení na 

průběžných workshopech. Pozvání na prezentování při příležitosti závěrečné konference bylo 

vřele přijato. 

 

Na Korvínovu univerzitu v Budapešti vyjela Veronika Štěpánová, zastávající funkci manažera 

ODV a komercializace. Téma naší prezentace znělo Knowledge and IP management. 

 

Konference byla dále naplněna řadou dalších přednášek včetně interaktivních workshopů, při 

kterých se účastníci mohli zapojit např. do tématu etického užití AI. Program dvoudenní 

konference byl rozdělen tak, že v prvním dnu proběhla většina prezentací, workshopů a kulatý 

stůl. Ve druhém dni byla dopoledne zorganizována prohlídka univerzity, bylo představeno 

projektové centrum Korvínské univerzity a odpoledne proběhla další část přednášek a 

workshopů. 

 

  

 

EPO Patlib  

Po skončení druhého maximálně možného dvouletého mandátu rady iniciativy EPO Patlib se 

do tohoto orgánu přihlásila členka KTT, Veronika Štěpánová a byla zvolena. Oficiální 

ceremoniál rozloučení se stávajícími a přijetí nových členů výboru se bude konat na 

červencové konferenci ve Vídni. 

 

 

https://www.epo.org/en/searching-for-patents/helpful-resources/patlib


  INFOLIST KTT Č.30  

 

8 
 

Akreditovaná diagnostická laboratoř 

Úsilí několika posledních let týmu pana doc. Jindřicha Chmelaře na vybudování diagnostické 

laboratoře v oboru mikrobiologie je po zásluze odměněno.  

Tato laboratoř nemá sloužit jen pro diagnostiku, ale i pro praktickou výuku studentů 

diagnostických oborů na PřF JU a bude usilováno i o výzkumnou činnost a spolupráci s dalšími 

zdravotnickými zařízeními. Pro tuto laboratoř jsme také chtěli získat akreditaci dle normy 

ISO15189 pro klinické laboratoře. Tuto akreditaci se nyní podařilo získat, což je významný 

úspěch a výborný začátek pro další činnost. 

Aktivity předcházející tomuto výbornému výsledku byly mimo jiné předmětem projektu Rozvoj 

aktivit proof-of-concept na Jihočeské univerzitě a spolufinancovány se státní podporou 

Technologické agentury ČR v rámci Programu GAMA2. 

 

 
 

 

Kulatý stůl k transferu znalostí / technologií 

Spolek Transfera.cz zorganizoval dne 27.03.2025 Kulatý stůl na půdě Poslanecké sněmovny 

Parlamentu České republiky k tématu Transfer technologií. Setkání bylo uspořádáno ve 

spolupráci s místopředsedou podvýboru pro podnikatelské prostředí poslancem panem Ing. 

Viktorem Vojtkem, Ph.D. Kromě výzkumných organizací a vybraných poslanců napříč 

politickým spektrem se jednání zúčastnili také zástupci investičních fondů.  

V průběhu jednání byla diskutována řada témat, která zásadním způsobem ovlivňují fungování 

transferu technologií v ČR.  Zejména se jedná o nastavení a kultivaci vzdělávání žáků, studentů 

i akademických pracovníků v oblasti podnikatelských dovedností. Dr. Ing. Petr Kubečka mluvil 

o podpoře podnikavosti v univerzitním prostředí, hlavních aspektech, aktuálních překážkách a 

budoucích výzvách v oblasti podpory podnikání. 

Dále byl diskutován nově připravovaný zákon o výzkumu, vývoji, inovacích a transferu znalostí, 

který přináší na zřetel podporu transferu znalostí v jeho celé šíři.  

V neposlední řadě byly zmíněny výsledky projektu Policy Support Facility, jehož cílem bylo 

zmapovat současný stav transferu znalostí v ČR a navrhnout konkrétní doporučení vedoucí k 

jeho zlepšení. Hodnotící zpráva byla představena v minulém týdnu mezinárodním panelem, 

který průzkum prováděl ve spolupráci s poradcem ministra pro vědu, výzkum a inovace Ing. 

Rudolfem Pečinkou, Ph.D.   



  INFOLIST KTT Č.30  

 

9 
 

Rovněž byla probírána nutnost a významnost samotné propagace úspěšných i neúspěšných 

případů z praxe, které by pomohly povzbudit akademiky v jejich snaze komercializovat 

výsledky výzkumu.    

Zástupci investorských skupin představili své dosavadní zkušenosti v oblasti spolupráce s 

akademickou sférou. Spolupráce je vnímána jako přínosná, nicméně v některých ohledech 

jsou jisté procesy pro podnikatele zdlouhavé a mohou zvýšit riziko ztráty zájmu o danou 

technologii ze strany potenciálního investora.  

Pan poslanec Ing. Viktor Vojtko, Ph.D. zmínil také možnost spolupráce s rodinnými firmami, 

které mohou mít trochu jiný přístup ke komercializaci než velké investiční fondy, čímž se může 

zvýšit pravděpodobnost úspěšné komercializace.  

Pan poslanec prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. zmínil, že každý systém se chová dle toho, jak je 

měřen. Z tohoto důvodu je třeba se více zaměřit na hodnocení akademických pracovníků a 

výzkumných institucí, ve kterém by měl transfer technologií hrát větší roli.  

Předsedkyně spolu Transfera.cz následně shrnula závěry setkání a odkázala účastníky kulatého 

stolu na unikátní databázi spolku Transfera.cz, která na jednom místě nabízí přehled 

technologií s komerčním potenciálem všech svých členů.  

Ing. et Ing Martin Jambura 

 

  
 

Projekty KTT 

TACŘ SIGMA  

Proof of Concept aktivity zahájeny 

Realizace dílčích projektů z 1. interní výzvy v rámci podpory z programu TAČR SIGMA běží 

naplno. Všech pět vybraných projektů realizuje své naplánované aktivity, přičemž se strany 

KTT je poskytována kompletní administrativní podpora. 

• Přírodovědecká fakulta, "Ověření a optimalizace technologie při sběru regionálního osiva  

trav a bylin z druhově bohatých lučních porostů", hlavní řešitelka: dr. Klára Řehounková 

• Pedagogická fakulta, "Rozvoj sociálních a komunikačních dovedností v adaptivních VR  

simulacích", hlavní řešitel: doc. Dalibor Kučera 



  INFOLIST KTT Č.30  

 

10 
 

• Fakulta zemědělská a technologická, "Optimalizace výroby jogurtů obohacených o  

ovocnou složku z pohledu nutričních a senzorických vlastností", hlavní řešitelka: doc. Eva  

Dadáková 

• Pedagogická fakulta, "Tvorba a ověření prototypu metody THOM", hlavní řešitel: dr. Jakub  

Staněk 

• Filozofická fakulta, "Konceptualizace LegTerm", hlavní řešitel: Dr. Ivo Petrů. 

 

2. kolo interní výzvy 

V průběhu 1. poloviny dubna bude vyhlášeno 2. kolo výzvy pro podání žádostí dílčích projektů 

v rámci TACŘ SIMGA „Podpora aktivit PoC na Jihočeské univerzitě“. Podávání žádostí bude 

možné do 30.9.2025, do 14:00. Samotná realizace projektů bude plánována od 1.1.2026. 

detaily výzvy budou zveřejněny na webu www.jctt.cz.  

 

 

KreATivita a InovaCZe – schůzka projektových partnerů 

V rámci přeshraničního projektu KreATivita&InovaCZe, který v letošním roce vstupuje do 

svého druhého monitorovacího období, se 4.3.2025 uskutečnilo setkání českých a rakouských 

partnerů v prostorách Univerzity Johannese Keplera v Linci. Hlavní náplní setkání bylo 

projednání a domluvení konkrétních činností u aktivit projektu, jejichž řešení je cílem tohoto 

období. Zejména se jednalo o struktuře a náplni vzdělávacích workshopů pro cílové skupiny 

projektu a uvádění aktuálních informací včetně nabídky oborově zaměřených akcí pro 

kreativní veřejnost na nově vzniklých stránkách kreativní platformy. Rakouští partneři 

předložili k projednání svůj návrh konceptu výstavy, která by měla obsahovat nejen údaje o 

průběhu celého projektu, ale rovněž zajímavé informace z kulturně kreativního průmyslu 

z obou příhraničních oblastí – Horního Rakouska a jižních Čech.  

V odpolední části byl českým partnerům představen obsahově netradiční a zajímavý objekt 

přímo v kampusu univerzity. Jedná se o „Zirkus des Wissens“, který je česky možné představit 

jako „Cirkus poznání“.  JKU se snaží o trvalé propojení umění, vědy a vzdělávání a za tímto 

účelem spolupracuje s divadly, provozovateli cirkusů a dalšími umělci i vědci a v prostorách 

svého Cirkusu realizuje divadelní představení, čtení, koncerty a inscenace pro veřejnost všech 

věkových kategorií. 

 

  

http://www.jctt.cz/


  INFOLIST KTT Č.30  

 

11 
 

KreATivita a InovaCZe – AI pro kreativní obory 

V rámci aktivity „Znalosti a vzdělávání“ přeshraničního projektu KreATivita&InovaCZe se na 

jaře 2025 konal první z řady připravovaných workshopů, které svým zaměřením budou určené 

především pro kreativní aktéry, instituce, firmy i veřejnost zabývající se kulturním a kreativním 

průmyslem. Náplní prvního vzdělávacího workshopu bylo v současné době velmi aktuální 

téma umělé inteligence a možnosti jejího využití v kulturně kreativním sektoru.  

Pod vedením zkušené a příjemné lektorky, paní Kateřiny Švidrnochové z Masarykovy 

univerzity, postupně účastníci pronikali do světa umělé inteligence: od úvodního přehledu 

chatbotů, jejich aktuálních funkcí a personalizace, přes zvládnutí základních i pokročilých 

technik promptování, automatizaci rutinních úkolů až po generování AI obrázků, vytváření 

prezentací, videí a hudby. Paní lektorka nejen postupně ukázala a názorně předvedla dostupné 

AI nástroje, ale účastníci s její pomocí plnili na svých zařízeních vlastní konkrétní příklady, aby 

si tak jednotlivé praktiky sami osvojili. Samostatně tak vytvářeli prompty pro tvorbu a úpravu 

textů, analýzy dat v tabulkách, v dokumentech, vyzkoušeli si generování vlastních obrázků a 

prezentací.  

V závěru paní lektorka představila i zajímavosti a příklady z praxe vybraných kulturních 

organizací v České republice.  

Po skončení byl velkým potleskem oceněn úžasný výklad paní lektorky, která velmi živou, a 

přitom precizní a i pro laiky zcela pochopitelnou formou, dokázala přiblížit téma umělé 

inteligence a zaujmout pro její vyzkoušení v praxi. V navazujícím networkingu se účastnící 

shodli, že pro ně osobně a pro jejich další profesní využití byl tento workshop velkým 

přínosem. 

Radka Pešková 

 

 

 

 

 

 

  



  INFOLIST KTT Č.30  

 

12 
 

Aktivity KTT JU ve vztahu k firmám a ostatním partnerům 

PřF – MSc. Dominik Farka, Dr. rer. nat. 

S panem dr. Farkou probíhá jednání k novému řešení, které by chtěl ochránit patentem. 

Zároveň jsou v řešení zainteresovány další instituce a sice UOCHB a Technická univerzita 

v Rize. Mělo by se jednat o patentovou přihlášku, kde budou figurovat tři instituce v pozici 

majitele. Schůzka s patentovou kanceláři již proběhla. Aktuálně je v jednání rozdělení 

původcovských podílů. 

 

FROV – MSc. Anil Axel Tellbüscher 

Při osobní schůzce v Kanceláři transferu technologií byla ze strany pana Tellbüschera 

představena jeho laboratoř, byla diskutována možnost grantové podpory a dále také byla 

řešena možnost průmyslově právní ochrany na jeho pracovní balíčky_ zejména se jedná o 

metodu čištění vody a využití zbytků. 

 

Madeta 

V měsíci února proběhla pokračující jednání s vedoucí oddělení jakosti, vývoje a výzkumu firmy 

Madeta a.s. ohledně ověřování prodloužené trvanlivosti „zdravých“ jogurtů vycházející z know 

how prof. Samkové a doc. Dadákové. Projekt se bude zabývat optimalizací výroby jogurtů 

obohacených o mléčnou bílkovinu a inovovanou ovocnou složku bohatou na přírodní 

antioxidanty. Optimalizace se bude týkat především ověření technologického postupu výroby 

takto obohacených jogurtů, a to s ohledem na vhodnost zvoleného obalového materiálu 

(plastový polymerní materiál) a ovocné složky. Ovocnou složku bude tvořit džem vyrobený z 

méně obvyklých kombinací ovoce, jejichž základ budou tvořit plody bezu černého. Bezinky 

jsou netradičním druhem ovoce s vysokým obsahem antokyanů, přispívajícím ke zvýšené 

antioxidační aktivitě jogurtů. Jejich výhodou jsou rovněž optimální senzorické vlastnosti, které 

by mohly být v kombinaci s dalšími druhy ovoce atraktivní pro spotřebitele. 

 

 

BOSCH ČB  

Spolupráce s budějovických Boschem se stále vyvíjí. 

Mezi zástupci Bosche a panem dr. Kratochvílem probíhá komunikace ohledně možných forem 

spolupráce. Ze strany Bosche je navrhováno několik variant spolupráce, např. investované 

práce odborníků, investování BOSCH interního materiálu, nebo využití strojů / přístrojů – testy 

V rámci jednání byl domluven další 
postup ověření provozní výroby s tím, 
že budou pokračovat následující 
jednání ohledně dalšího vývoje. O 
tuto ověřovanou technologii má 
předběžně zájem investor, který se 
velmi zajímavá o prodlouženou 
trvanlivost jogurtu s ohledem k jeho 
podnikatelskému plánu vývozu do 
zahraničí. 
 



  INFOLIST KTT Č.30  

 

13 
 

a analýzy. Ze strany pana dr. Kratochvíla jsou doplňovány informace o aktuálním vývoji 

výzkumu a o dosažených milnících. 

V řešení je společný projekt, ve kterém by Bosch figuroval jako průmyslový partner. Dále se 

také rýsuje možnost zaměstnání Ph.D. studenta fakulty ve společnosti Bosch. 

 

HackFood 

Žádost o konzultaci ve věci ochrany duševního vlastnictví ze strany zástupce společnosti 

HackFood s.r.o. Společnost vyvíjí inovativní a funkční potraviny s vysokou antimikrobiální a 

antioxidační aktivitou. Rádi by zkonzultovali možnosti průmyslově právní ochrany jejich 

výrobků. Termín schůzky je domlouvám. 

 

Připravujeme…zajímavé akce z oblasti transferu technologií 
pro vás! 

Trilaterální kulatý stůl – umělá inteligence 

24.4.2025,  ARS Electronica Center Linz 

Akce podporuje networking odborníků na umělou inteligenci z českých, německých a 

rakouských univerzit a prezentuje nejnovější výsledky výzkumu v oblasti strojového učení a 

souvisejících technologií. 

Více informací na webu akce: Trinational Round Table: Artificial Intelligence - KI Campus 

Ostbayern 

 

Matchmaking akce  

Financování česko-bavorské spolupráce firem a výzkumných 

organizací v oblasti vědy a výzkumu 

 

Dne 29.4.2025 se koná Matchmaking Event zaměřený na česko-bavorskou spolupráci ve 

výzkumu a vývoji. Tato akce představuje pro výzkumné organizace i firmy jedinečnou 

příležitost k navázání kontaktů s potenciálními partnery, seznámení se s možnostmi 

financování a podpoře inovací v oblasti digitálních technologií – umělé inteligence, 

kybernetické bezpečnosti, intralogistiky a eHealth. 

Čas: od 10:30 do 14:30  

Místo: Regensburg (Německo) 

Registrace do 4.4. v případě zájmu o prezentaci. 

Registrace do 16.4. pro účastníky bez prezentace. 

Více informací k akci pod odkazem: News & Events 

 

https://www.kico.bayern/en/events/calendar-of-events/detail/trinationaler-runder-tisch-kuenstliche-intelligenz-2025-en
https://www.kico.bayern/en/events/calendar-of-events/detail/trinationaler-runder-tisch-kuenstliche-intelligenz-2025-en
https://www.munich-prague.org/news--events.html


  INFOLIST KTT Č.30  

 

14 
 

ASTP konference 2025 

Ve dnech 21. - 23.5.2025 se koná každoroční setkání evropské transferové komunity, tentokrát 

je místem setkání Vilnius, Litva. 

Více ke konferenci: ASTP Annual Conference 2025 

 

 

HKTDC Hong Kong International Medical and Healthcare Fair  

Ve dnech 26. – 28.5.2025 proběhne 16. ročník veletrhu zaměřeného na medicínskou a 

zdravotní péči a produkty s tím spojené, na kterém se potkáte s více než 300 světově 

významnými vystavovateli. Mezi hlavní výstavní obory, které budou zastoupeny patří: 

robotické technologie, virtuální realita (VR), telemedicína, senzorové a nositelné technologie, 

produkty pro stárnoucí populaci. 

Veletrh se bude konat v hybridní podobě (online i fyzicky), v případě Vašeho zájmu o účast 

nás, prosím, kontaktujte (máme k dispozici sponzorované programy pro návštěvníky při 

fyzické účasti na veletrhu HK, tak také online účasti na veletrhu).  

Více informací pod odkazem zde. 

Regionální webové stránky: Česká republika a Slovensko | Hong Kong Trade Development 

Council (HKTDC) 

  

Asia Summit on Global Health  

Ve dnech 26. - 27.5.2025 se koná konference, která je zaměřená na inovace, investice a nové 

technologie v oblasti zdravotnictví, kterou společně pořádá vláda administrativní oblasti 

Hongkong a Rada pro rozvoj obchodu v Hongkongu (HKTDC). Na summitu se setkají 

zúčastněné strany – regulátoři, odborníci na zdravotnictví, renomovaná akademická oblast, 

vlivní obchodní lídři, start-upy - spolu s průmyslovými hráči.  

Na konferenci budou zastoupena tato 4 hlavní témata: farmaceutika a terapie, umělá 

inteligence a digitální zdraví, zdravotnické prostředky a diagnostika, komunitní zdraví a 

wellness. Téma: Fostering Global Collaboration for a Shared Future. 

Více informací pod odkazem zde. 

Na specializovaném výstavním prostoru InnoHealth Showcase se mohou setkat inovativní 

start-upy/vlastníci projektů s investory z celého světa a nalézt tak investiční příležitosti a jak 

spolupracovat v sektoru zdravotní péče. 

ASGH Deal-making | Asia Summit on Global Health je jedinečná online platforma pro získávání 

obchodů, propojující investiční prostředky s projekty v oblasti zdravotnictví.  

Video z minulého ročníku: Innovation． Inclusion． Impact - Asia Summit on Global Health 

K dispozici máme pro zájemce volné vstupy. V případě Vašeho zájmu nás kontaktujte. Pro 

běžné návštěvníky je vstup zpoplatněn USD 835. 

Regionální webové stránky: Česká republika a Slovensko | Hong Kong Trade Development 

Council (HKTDC) 

 

 

https://ac2025.astp4kt.eu/
https://www.hktdc.com/event/hkmedicalfair/en
https://czech.hktdc.com/
https://czech.hktdc.com/
https://www.asiasummitglobalhealth.com/conference/asgh/en
https://www.asiasummitglobalhealth.com/conference/asgh/en/innohealth-showcase
https://www.asiasummitglobalhealth.com/conference/asgh/en/asgh-deal-making-session
https://www.youtube.com/watch?v=dUhugD_ZCSo
https://czech.hktdc.com/
https://czech.hktdc.com/


  INFOLIST KTT Č.30  

 

15 
 

11.worskhop CTT UPOL  

Ve dnech 12. - 13.6.2025 se koná každoroční transferový workshop pořádaný transferovým 

centrem VTP Univerzity Palackého Olomouc. Na této akci proběhne zároveň slavnostní 

vyhlášení soutěže Start UP DAY 2025 (více k této soutěži: www.podnikavahlava.cz). 

 

 

EPO Patlib konference 

Ve dnech 3. - 4.7.2025 se koná konference pořádaná Evropským patentovým úřadem, 

konkrétně iniciativou Patlib. Místo konání je pro tento ročník Vídeň, Rakousko. 

 

 

                              

 
Kontaktujte nás, jsme Vám vždy rádi k dispozici 

 
 
Kancelář transferu technologií 
Branišovská 1645/31a 
370 05 České Budějovice 
www.jctt.cz    
jctt@jcu.cz 
Autor: Ing. Veronika Štěpánová 

http://www.podnikavahlava.cz/
http://www.jctt.cz/
mailto:jctt@jcu.cz
https://www.linkedin.com/company/kancel%C3%A1%C5%99-transferu-technologi%C3%AD-na-jiho%C4%8Desk%C3%A9-univerzit%C4%9B/
https://www.facebook.com/jcttJU/?paipv=0&eav=AfbhOCY4WM0aX7Lr8H4QVGpWckgJnwtQwiQSaVZsCoCBbHJxcw1_mrUOkAaQjf1OBPo&_rdr
https://www.instagram.com/jctt_ju/

